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2. behandling 

 

Naalakkersuisut skal hermed takke Finans- og Skatteudvalget for den grundige betænkning over 

forslaget til tillægsbevillingslov for 2016.  

 

I betænkningen giver Finans- og Skatteudvalget en gennemgang af flere af de væsentligste 

bevillingsregler og bevillingsprincipper i budgetloven, og Naalakkersuisut finder det er glædeligt, at 

Inatsisartut på denne måde lægger vægt på disse regler og principper og dermed på forudsætningerne 

for en fortsat god økonomistyring i den offentlige administration. Naalakkersuisut kan fuldt ud tilslutte 

sig dette.  

 

Naalakkersuisut bemærker ligeledes med tilfredshed, at Finans- og Skatteudvalget har vurderet, at de 

legale og juridiske forudsætninger for Naalakkersuisuts bevillingsrokeringer har været opfyldt.  

 

Finans- og Skatteudvalget finder imidlertid supplerende, at Naalakkersuisut ikke har overholdt sit 

forhandlingsmandat ved indgåelse af de nye servicekontrakter for passagerbefordring. 

Forhandlingsmandatet er udstedt til Naalakkersuisut gennem tekstanmærkning i finansloven, hvor 

Naalakkersuisut bemyndiges til at indgå servicekontrakter for perioden 1. januar 2017 – 31. december 

2020, som herefter kan forlænges i op til 1 år og maksimalt til den 31. december 2021. Finans- og 

Skatteudvalget finder, at Naalakkersuisut har overskredet forhandlingsmandatet væsentligt ved at der i 

servicekontraktperioderne for en række af trafikopgaverne er givet mulighed for forlængelse af 

servicekontrakterne med op til 4 år, hvilket dermed er ud over bemyndigelsen i tekstanmærkningen.  

 

Naalakkersuisoq for Kommuner, Bygder, Yderdistrikter, Infrastruktur og Boliger kan hertil oplyse, at 

Naalakkersuisut er opmærksom på indholdet og rækkevidden af mandatet i tekstanmærkningen. 

Naalakkersuisut har løbende orienteret Finans- og Skatteudvalget om udviklingen i arbejdet med 

indgåelse af servicekontrakterne, herunder gennem oplæg, orienteringer og under samråd.  

 

Finans- og Skatteudvalget er ved flere lejligheder blevet orienteret om årsagen til, at der i 

servicekontrakterne er indarbejdet optioner om forlængelse, hvilket er en valgfri mulighed for 

Selvstyret og ikke en ret for operatørerne. I den forbindelse blev Finans- og Skatteudvalget i foråret 

2016 orienteret om, at udnyttelse af option om forlængelse ikke kan foretages af Naalakkersuisut uden 

Finans- og Skatteudvalget udsteder et nyt mandat til det. 

 



 

 

Naalakkersuisut deler derfor ikke Finans- og Skatteudvalgets opfattelse af, at Naalakkersuisut skulle 

have undladt iagttagelse af de bemyndigelser, der er angivet tekstanmærkningerne i finansloven. 

Naalakkersuisut anser heller ikke forhandlingsmandatet som værende overskredet. 

 

Afslutningsvis ønsker Naalakkersuisut at bemærke, at Finans- og Skatteudvalget i betænkningen 

fremkommer med enkelte henstillinger til Naalakkersuisut. Disse henstillinger tager Naalakkersuisut 

til sig.  

 

Naalakkersuisut takker endelig for den enige opbakning til lovforslaget.  

 

Med disse bemærkninger overgiver jeg lovforslaget til Inatsisartuts videre behandling. 

 

 

 

 


